
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

153Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 07 de Março de 2022 • Edição IVDXXVI

ld:0B62026237C8DASF 
ESTADO DO PIAUÍ 

ICôCAL PREFEITURA DE COCAL- PI • CNPJ:06.553.895/0001-78 
CEP:64.235-000 PRAÇA DA MATRIZ 177 CENTRO 

E-mail: prefeituracocal.pi@gmall.com 
TRABALHO E PROGRESSO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial Nº 001/2022 

A Prefeitura Municipal de Cocal (PI) avisa que fará realizar as 09:30 horas do dia 17 de março de 
2022, na sede do Setor de Licitações e Contratos rua Carmélia Outra, 575, Centro, Cocal - PI, 
64235-000, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022, do tipo Menor Preço, objetivando 
a contratação de empresa para prestação de serviços de publicidade e sonorização através de 
carro de som para divulgação de ações institucionais do município para atender a prefeitura 
municipal de cocal e demais secretarias de sua estrutura administrativa, que serão pagos com 
recursos próprios. Informa, ainda, que o Edital pode ser adquirido com CPL na sede da Prefeitura 
de Cocal, no sítio do TCE-PI e sitio institucional. Cocal (PI), 04 de março de 2022 - Kylvia Maria 
Sousa Herculano-Presidente da CPL. 

ld:09FEBCE9DA3EDEA5 

•
PREFEITURA DE ESTADODOPIAUI ·c2G ÂL PREFEITURA DE COCAL-PI. CNPJ:06.553.895/0001-78 

~ li\ CEP:64.235-000 PRAÇA DA MATRIZ 177 CENTRO 
E-mail:prefeituracocal.pi@gmail.com 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 001/2022 

OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria 
Administrativa na Prestação e organização do material para a apresentação das Audiências 
Públicas Quadrimestrais da Saúde, de acordo com a Lei Complementar 141 de 13 de janeiro de 
2012, como também, levantamento de dados para alteração dos cadastros para o envio da 
declaração (DCTF) das secretarias municipais, junto a Receita Federal do Município de Cocal-PI. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de dispensa de licitação, de que trata este processo, objetivou a Contratação de 
empresa para Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Administrativa na Prestação e 
organização do material para a apresentação das Audiências Públicas Quadrimestrais da Saúde, 
de acordo com a Lei Complementar 141 de 13 de janeiro de 2012, como também, levantamento 
de dados para alteração dos cadastros para o envio da declaração (DCTF) das secretarias 
municipais, junto a Receita Federal do Município de Cocal-PI, atendendo, em toda a sua 
tramitação, a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Pennanente de Licitação e 
da assessoria juridica deste município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o referido procedimento, nos tennos do 
parecer da CPL, para contratação direta, por apresentar melhor proposta e melhor satisfazer as 
exigências da administração, confonne documentos que instruem este processo, na forma abaixo 
especificada: 

OBJETO PROPONENTE 

Contratação de empresa para Prestação de 
Serviços de Assessoria e Consultoria 
Administrativa na Prestação e organização do 
material para a apresentação das Audiências CIBELLE SOUSA DE Públicas Quadrimestrais da Saúde, de acordo ARAUJO COSTA, com a Lei Complementar 141 de 13 de janeiro CNPJ:21.182.325/0001-de 2012, como também, levantamento de 

02. dados para alteração dos cadastros para o 
envio da declaração (DCTF) das secretarias 
municipais, junto a Receita Federal do 
Município de Cocal-PI. 

Cumpra-se. 

Cocal, (PI), 04 de março de 2022. 

FABRICIA DOS SANTOS VIEIRA 
Secretária de Saúde 

VALOR GLOBAL R$ 

R$ 17.500,00 

ld: 05D4EC80C1AODE5 7 
PREFEITURA DE 

~fill~J!!.I~ºª 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 007/2022 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM GESTÃO PúBLICA EDUCACIONAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI 
CONTRATADO: HANS KELSEN MENDES SILVA ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EDUCACIONAL EIRELLI 
CNPJ: 18.918.807/0001 -73 
ENDEREÇO: RUA SENADOR CANDIDO FERRAZ, 1250, EDIFÍCIO THE OFFICE 
TOWER, SALA 06, PAVIMENTO 13, BAIRRO JOQUEI CLUBE, TERESINA-PI, 
CEP 64.049-250, 
VALOR MENSAL: R$ 6.500,00 (SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS). POR UM PERíODO 
GLOBAL DE 12 (DOZE) MESES. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART.25, II DA LEI 8.666/93 
FONTE DE RECURSOS: FUNDEB (540). 
VIGÍNCIA: 12 (doze) meses, 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de fevereiro de 2022. 

CURRALINHOS - PI, 04 DE FEVEREIRO DE 2022. 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:030E6190068CDE61 

Curralinhos (PI), 04 de fevereiro de 2022. 

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONSULTO RIA EM GESTÃO PÚBLICA EDUCACIONAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS -PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art.25, II, da Lei nº 8.666/93, ratifico a orientação técnica da Comissão 
Pennanente de Licitações e detennino a contratação da empresa HANS KELSEN 
MENDES SILVA ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL EIRELLI, 
CNP J oº 18.918.807 /0001-73, para a prestação dos citados serviços. O valor do contrato 
será de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) mensais, por wn período de 12 (doze) 
meses, portanto, o valor global de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais), conforme 
proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL 


